

Huddinge kommun
Kommunstyrelsen
2019-11-26



Reservation

Ärende 4: Inför metoden Läsa för integration i Huddinge kommun – svar på motion väckt av Nujin Alacabek (V), Niklas Bougt (V), Olov Hamilton (V), Konrad Hyltén (V) och Sonia Benavente (V)

Reservation: Under sitt sammanträde den 26/11 2019 beslutade kommunstyrelsen att anse motionen "Inför metoden Läsa för integration i Huddinge kommun" besvarad. Vi reserverar oss härmed mot kommunstyrelsens beslut.

Bakgrund

Vänsterpartiet har lagt en motion om att införa metoden Läsa för integration (LFI) i Huddinge kommun. LFI-metoden är en läsfrämjande insats för flerspråkiga barn som går ut på flerdimensionell läsning. Tanken är att barn ska tillgodogöra sig språk genom att behandla texten på flera olika sätt, dels högläsning och att lyssna på berättarrösten, dels improvisationsteater och dels deltagarnas medskapande. LFI-metoden riktar sig till barn mellan 3 och 11 år, den är avgiftsfri och används i dagsläget i både Södertälje och Stockholm. Metoden får bland annat stöd av Stockholms läns landsting (SLL, numera Region Stockholm) och av Postkodlotteriet. Motionen föreslås anses besvarad av kommunstyrelsens förvaltning.

Kultur- och fritidsnämnden skriver i sitt remissvar: "Folkbiblioteken arbetar i nuläget med en rad olika initiativ på området, exempelvis språkcaféer sagostunder, skriv- och läsecirklar, familjelördagar, ord- och bild- och formverkstäder, programmeringskurser m.m." Från Vänsterpartiets sida är vi väl medvetna om den fantastiska insats våra folkbibliotek gör för läsande, för folkbildning och för tillgänglig information. Däremot är detta inte ett svar på det behov motionen ger uttryck för. En ny metod för språkinläring och läsfrämjande för flerspråkiga barn är en helt annan sak än exempelvis en sagostund, en formverkstad eller en programmeringskurs. Att hänvisa till detta som ett svar på den verksamhet Vänsterpartiet föreslår är inte ett seriöst sätt att behandla vår motion.

I det tjänsteutlåtande som lagts fram som underlag för beslut om motionen

hänvisar man till att medel för insatsen kunde ha sökts från Delegation mot segregation men att det nu är försent att göra det. Detta var något som man från trygghets- och delaktighetsberedningens sida föreslog skulle göras när beredningen hanterade förslaget i juni 2019. Man menar från förvaltningens sida att det inte går att genomföra projektet utan att det kommer påverka ekonomin. Det är naturligtvis sant, däremot hade det dels varit möjligt med Vänsterpartiets förslag till budget för kultur- och fritidsnämnden och dels med medel från Delegation mot segregation. Vidare redovisar förvaltningen inte de kostnader det skulle innebära för kommunen om förslaget infördes utan säger bara att det skulle kosta pengar. För att kunna göra en seriös bedömning av förslaget anser vi att det hade varit bättre om förvaltningen räknade på förslaget från Vänsterpartiet. Det hade varit ett mer seriöst sätt att behandla motionen på.



Niklas Bougt